1

農学部教授会議事概要

日 時  平成28年1月8日（金） 14時50分～15時35分
場 所  農学研究科大会議室
出席者  87人

●前回（12月18日）開催の議事要録（案）の確認を行う。

●学部教授会

【審議事項】
１．農学部規則の一部改正について

農学部規則の一部改正について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

２．神戸大学農学部高度教養科目に関する内規（案）について

内規（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

３．入学前の既修得単位の認定に関する内規の一部改正について

内規の一部改正について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

４．特別聴講学生に関する内規の一部改正について

内規の一部改正について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

５．農学部・農学研究科学生の「神戸大学自然系短期留学プログラム（International Research Activity Program:

IRAP）」参加に関する申合せ（案）について
参加に関する申合せ（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

６．平成28年度主要学年暦（案）について

説明があり，審議の結果，「Ｑ」の表記について「クォーター」の略称として正しいかの意見があり，教

務委員会で検討することとして承認した。

７．カリキュラムポリシーの改訂について

説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

８．平成28年度農学部非常勤講師授業計画（追加・変更）（案）について
説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

９．平成28年度農学部学生研修見学実施計画（追加）（案）について

説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 2

【報告事項】
１．平成28年度農学部科目等履修生及び聴講生選考要項（案）について

説明があった。

２．平成28年度以降の六甲祭開催日について
    説明があった。

３．神戸大学教学規則の一部改正について
    資料12に基づいて説明があった。

４．神戸大学全学共通授業科目履修規則の一部改正について
    資料13に基づいて説明があった。